проект
Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

«   26     » июня 2020 г. № 504-од

пгт. Октябрьское

Об участии в федеральном тренировочном мероприятии «Единый государственный экзамен

по учебному предмету «География»,  в пунктах проведения экзаменов,

расположенных на территории Октябрьского района

В соответствии с приказом АУ «Институт развития образования» от 22.06.2020 № 181-о «Об

организационно-техническом, технологическом, информационно-методическом сопровождении и

информационной безопасности при проведении пробного экзамена с применением технологии

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения

экзаменов, технологии сканирования в штабе пункта проведения экзамена по учебному предмету

«География» (29.06.2020)», в целях отработки организационных и технологических процедур,

осуществляемых при проведении единого государственного экзамена по технологии печати полного

комплекта экзаменационных материалов (далее – ЭМ) и сканирования в штабе пункта проведения

экзамена по учебному предмету «География»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций (Воробьев В.А., Кнотиков А.П.,

Федоренко О.М., Паршина С.А., Луцкий А.А., Коржов С.А., Ткач Е.Н.., Афанасьева О.В., Басаргина

С.В., Хургунова С.Я., Мананников Е.В.):

1.1. Ознакомиться с приказом АУ ДПО ХМАО – Югры «Институт развития образования» от

22.06.2020 № 181-о «Об организационно-техническом, технологическом, информационно-

методическом сопровождении и информационной безопасности при проведении пробного экзамена с

применением технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях

пунктов проведения экзаменов, технологии сканирования в штабе пункта проведения экзамена по

учебному предмету «География» (29.06.2020)» (далее - Приказ) и с настоящим приказом.

1.2. Создать условия для проведения федерального тренировочного экзамена по учебному

предмету «География» согласно детальным инструкциям проведения федерального тренировочного

экзамена, направленным АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования» (далее – РЦОИ).

1.3. Обеспечить подготовку   пунктов   проведения   экзаменов   (далее   -   ППЭ)   к   участию

в федеральном тренировочном экзамене в соответствии с Приказом.

1.4. Обеспечить проведение федерального тренировочного экзамена по учебному предмету

«География» без участия обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего общего

образования, с привлечением лиц, задействованных в подготовке и проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории

Октябрьского района, в 2020 году.

1.5. Назначить ответственных лиц за подготовку и участие в федеральном тренировочном

экзамене.

1.6. Обеспечить представление отчетных материалов по итогам проведения федерального

тренировочного мероприятия после его завершения в день проведения.

1.7. Проведение федерального тренировочного экзамена с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических мер по предотвращению и распространению новой короновирусной инфекции,

вызванной COVID-19.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Каратаева О.А., Енин   М.Н.,

Паршина С.А.) обеспечить участие в федеральном тренировочном экзамене 29 июня 2020 года

специалистов, привлекаемых к проведению ГИА в 2020 году, утвержденных Приказом (приложение),

с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических мер по предотвращению и распространению

новой короновирусной инфекции, вызванной COVID-19.

3. Методисту муниципального казенного учреждения «Центр развития образования

Октябрьского района» (Сыч Н.А.) обеспечить:

3.1. Контроль подготовки ППЭ к участию в федеральном тренировочном экзамене 29 июня 2020

года в соответствии с Приказом накануне дня проведения.

3.2. Контроль участия общеобразовательных организаций в федеральном тренировочном

экзамене 29 июня 2020 года.

3.3. Консультативную поддержку и оперативное информирование накануне и в день проведения

федерального тренировочного экзамена руководителей образовательных организаций и лиц,

назначенных ответственными за проведение тренировочных мероприятий в образовательных

организациях.

3.4. Контроль передачи работниками ППЭ материалов федерального тренировочного экзамена

по его завершению в день проведения.

3.5. Довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.
3.6. Обеспечить контроль исполнения руководителями общеобразовательных организаций

настоящего приказа.

4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития образования

Октябрьского района» (Н.А. Пожарницкая) осуществить контроль исполнения п.3 настоящего
приказа.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района
по социальным вопросам, начальник

Управления образования Т.Б. Киселева

Исполнитель:

Методист МКУ «ЦРО Октябрьского района»

Сыч Наталия Александровна,

8(34678) 28114
SychNA@oktcro.ru

mailto:SychNA@oktcro.ru

Приложение к приказу

Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района

от 26.06.2020 № 504-од

Список работников ППЭ, задействованных при проведении

федерального тренировочного экзамена 29 июня 2020 года

по учебному предмету «География»

Номер ППЭ Должность в ППЭ ФИО работника

835 Руководитель ППЭ Султрекова Светлана Алексеевна

 Организатор в аудитории Аристова Ольга Владимировна
Берестнева Альбина Владимировна
Воронова Ольга Александровна
Дубникова Ирина Вячеславовна
Цыренова Татьяна Алексеевна

 Организатор вне аудитории Зудова Светлана Михайловна
Лузянин Федор Дмитриевич
Андронов Борис Николаевич

 Член ГЭК Алемасова Юлия Дмитриевна
Лузянина Валентина Ефимовна
Галеев Тимур Равилиевич

 Технический специалист Кобелев Виктор Васильевич

836 Руководитель ППЭ Греку Светлана Викторовна

 Организатор в аудитории Груненкова Наталья Владимировна
Беззубова Ирина Раисовна

Киш Лариса Николаевна
Кослопаева Валентина Михайловна
Синцова Анастасия Михайловна
Галитбарова Ирина Михайловна

 Организатор вне аудитории Шибакова Наталья Викторовна
Павленко Светлана Анатольевна

Гончаров Андрей Александрович

 Член ГЭК Тутынин Александр Сергеевич
Беляева Вера Николаевна

 Технический специалист Барсуков Сергей Владимирович

837 Руководитель ППЭ Яркина Вера Васильевна

 Организатор в аудитории Андреева Галина Олеговна
Шапошникова Валентина Григорьевна
Максимова Елена Владимировна
Пакина Мария Владимировна
Воробьева Наталья Федоровна
Батанцева Луиза Махмутовна

 Организатор вне аудитории Максимов Игорь Юрьевич
Лабутин Евгений Евгеньевич
Селезнев Сергей Геннадьевич

 Член ГЭК Дживинова Любовь Дмитриевна

Карсканова Наталья Фаритовна

 Технический специалист Баранов Александр Павлович

838 Руководитель ППЭ Сазонова Наталья Николаевна

 Организатор в аудитории Анисимова Надежда Михайловна
Белкина Елена Александровна
Мальцева Лариса Анатольевна

Пономаренко Анна Анатольевна
Эльзессер Максим Альбертович

 Организатор вне аудитории Короткова Людмила Николаевна
Логиновских Людмила Николаевна
Сигова Надежда Владимировна
Мудрецова Нина Олеговна
Слепцова Татьяна Ивановна

 Член ГЭК Капаев Олег Александрович

Писарева Татьяна Юрьевна

 Технический специалист Иванов Игорь Вячеславович

844 Руководитель ППЭ Сизова Наталья Юрьевна

 Организатор в аудитории Байкова Татьяна Анатольевна
Терновая Алла Евгеньевна
Кнотикова Анна Николаевна

Епанчинцева Алина Сергеевна
Баушева Елена Ивановна
Семенова Екатерина Викторовна
Бабенко Татьяна Ивановна
Леоненко Екатерина Владимировна
Асадуллина Зиля Мазитовна
Сизова Анастасия Николаевна

Демашкевич Елена Ивановна

 Организатор вне аудитории Речкина Анастасия Васильевна
Чурбанова Ольга Герольдовна
Любимова Надежда Ивановна

Семенов Александр Валерьевич
Хабибуллина Ризида Шамситдиновна

 Член ГЭК Горшкова Марина Николаевна

Старцев Николай Владимирович

 Технический специалист Кириленко Светлана Николаевна

845 Руководитель ППЭ Бытко Оксана Олеговна

 Организатор в аудитории Тренина Лариса Владимировна
Грогуленко Маргарита Александровна
Голова Оксана Анатольевна
Саликова Ирина Владимировна
Генкель Александр Валерьевич
Зайцева Янина Брониславовна
Елизарова Лариса Викторовна
Белоусова Лилия Ивановна

 Организатор вне аудитории Павлюченков Денис Александрович

Евдокимов Сергей Викторович
Бажанов Алексей Викторович
Колмогорова Наталья Анатольевна

 Член ГЭК Джамбаев Валерий Иванович

Бутарлина Ольга Геннадьевна

 Технический специалист Вознюк Юлия Михайловна

3701 Руководитель ППЭ Акназаров Гафур Рифович

 Организатор в аудитории Медведева Анна Андреевна
Ходоренко Людмила Николаевна
Калдин Михаил Олегович
Верина Евгения Александровна
Подъянова Елена Викторовна

Кочнева Анастасия Юрьевна
Бондаренко Ксения Александровна
Шлякова Людмила Николаевна
Карпова Татьяна Александровна
Миненко Нина Михайловна

 Организатор вне аудитории Подъянов Евгений Васильевич
Шарафутдинова Альфия Галимзяновна
Грошева Раиса Владимировна

Сиденко Сергей Александрович
Кидрасова Рашида Дикабристовна
Башенев Виталий Сергеевич
Марданова Рамзия Амирхановна
Сиденко Сергей Александрович
Агаларов Хазар Расим оглы
Кидрасова Рашида Дикабристовна

Подъянов Евгений Васильевич
Грошева Раиса Владимировна

 Член ГЭК Смородинов Андрей Геннадьевич
Дельмухаметов Руслан Рашидович

 Технический специалист Ли Мария Евгеньевна
Кравчук Сергей Петрович

3702 Руководитель ППЭ Рыбакова Татьяна Владимировна

 Организатор в аудитории Волкова Аурика Андреевна

Каюпова Гульназ Салиховна
Мезенцева Ольга Юрьевна
Остапенко Светлана Павловна
Руднова Татьяна Викторовна
Шеманчук Галина Александровна
Шкурат Ольга Анатольевна
Шаронова Елена Иподистовна

 Организатор вне аудитории Кяккинен Елена Викторовна
Дубасова Татьяна Николаевна
Закиров Линар Ахметгалиевич
Ковальчук Оксана Владимировна
Сарахман Леся Дмитриевна
Шаронова Светлана Витальевна

Акчурина Лидия Константиновна

 Член ГЭК Мананников Евгений Владимирович
Горбунова Алла Викторовна

 Технический специалист Лукашенко Виктория Алексеевна

	Администрация Октябрьского района
	Об участии в федеральном тренировочном мероприятии «Единый государственный экзамен по учебному предмету «География»,  в пунктах проведения экзаменов,
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Список работников ППЭ, задействованных при проведении федерального тренировочного экзамена 29 июня 2020 года по учебному предмету «География»